GUIA DE INSTALACION B-l,on ® HITCH BRONX
Y 5y

. GWM Haval Jolion S Premium / 2025 GASOLINA = 60160 : HBX-G-HJ25

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de EI Bronco Autopartes ®

TORNILLERIA/CONTENIDA HERRAMIENTA / NECESARIA

Al 2 Tornillo Esp. Hex. c/Varilla. 5/16"X 1 1/2" 1 Matraca

B)| 2 Rondana Plana" 5/16" Galv. 1 Extension Larga
C)| 2 Rondana de Presion 5/16" Galv. 1 Dado 7/8"

D) 2 Tuerca Cab. Hex. 5/16" Galv. 1 Dado 1/2"

E)| 4 Torillo Cab. Hex 14 mm X 40 mm

F)| 4 Rondana Plana 9/16" Galv.
G)| 4 Rondana de Presion 9/16" Gallv.
H | 2 Guia Micro-Alamibre Para Tomnillo de 5/16"

Nl 2 Solera Cuadrada ¢/ Barreno 3/4" X 2".Negro

HITCH /| COMPLEMENTOS

" Hitch / Tir
CLASE \{

PROPIEDADES \
Receptor ; Cople 2" |
Cap. Méx. de carga; 120 kg

RECOMENDACIONES

Utilice la cadena y perno de seguridad.

No exceda las capacidades maximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar dafios en el acabado del accesorio.

Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guia y enseguida proceda con la instalacion del accesorio

'. GUIA
P A ¥ MICRO-ALAMBRE
1.- Identifique los Barrenos Existentes que se encuentran en la parte inferior 2.- En el barreno existente introduzca la Guia Micro- Alambre y dirija hasta verlo

,_ BARRENOS
EXISTENKES

del Chasis de Lado Piloto. salir en el segundo barreno.
Tome como apoyo visual las imagenes.

.

»

k-
| w#" 'SOLERA/GUADRADA
x L, GUIA'MIERO-ALAMBRE}
3.- Sujete la Solera Cuadrada e inserte sobre el barreno la Guia Micro-Alambre como se muestra en las imagenes.

SOLERA CUADRADA
C/ BARRENG;

Cédigo: DD4-010 | Revision: 1 Fecha: 10 de Enero de 2020
Ruta-/E:\OOCINSTRUCTIVOS\HITCHS\GWM\HBX-G-HJ25 1/2




GUIA DE INSTALACION BTO“ HITCH BRONX
Y

..GV.V.M..l.-!:cw.a.!..J.<.>.l.i9n.§.!’.r.e.mi.um.../.....2.0.2.5 ............................................................................... 60160 : HBX-G-HJ25

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sinlaautorizacion explicitay porescrito de El BroncoAutopartes®

Leay comprenda correctamente las instrucciones de la gula y ensequida proceda conla mstalaclon del accesorio

TORNESP, »_
HEX CIVARILLA

4.- Ahora enrosque el Tornillo Esp Hex. 5.- Una vez enroscado el Tornillo Esp.c/Varilla, comiencen a introducir la solera cuadrada por el barreno existente donde
c/Varilla 5/16" x 1 1/2" en la Guia se encuentra la Guia.

6.- Después de colocar la solera cuadrada dentro del barreno, introduzca ahora el Tornillo Esp.c/Varilla en el mismo 7.- Presente el T|ron
barreno existente y jale la Guia hasta ver salir la rosca del Tornillo por el Primer barreno.
Como se observa en las imagenes / repita la misma instalacién en el lado Copiloto.

LADD PILOTE

TORN.CAB.HEX.

- ; ; : MILIMETRICO ;
8.- Posicione el Tirdn y verifique que los barrenos existentes coincidan con los 9.- Ahora tome el Tornillo Cab.Hex. 14mm x 40 mm, Rondana Plana 9/16, de
barrenos del tirén. Presion y coloque en los dos barrenos.

9.- Repita lo mismo del Lado Copiloto y finalice colocando Rondana Plana, de Presién y Tuerca Hex. de 5/16" en la ronsca
del Primer Tornillo que coloco al inicio.
Tome como apoyo las imagenes y repita el mismo procedimiento en el lado Copiloto.

RECOMENDACIONES DE USO:

« Nivele y centre el Hitchs / Tirén y apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que
retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

« Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar solventes y/o productos abrasivos ya que podria perjudicar el acabado.

« Este producto es un accesorio de lujo y no esta disefiado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

Cédigo: DD4-010 | Revision: 1 Fecha: 10 de Enero de 2020
Ruta-/E:\OOCINSTRUCTIVOS\HITCHS\GWM\HBX-G-HJ25 2/2




	Página 1
	Página 2

